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Praktisk information: 

 

Mødetiden for dig som figurant er kl.9:15-15. 

Kl.9:15 mødes du med den underviser du skal samarbejde med, og laver aftaler om samarbejdet. 

Kl.9:45-12 er første afvikling af workshoppen  

Kl.12-12:30 er der frokostpause, der er mulighed for at medbringe madpakke eller købe mad i 

kantinen. 

Kl.12:30-14:45 er anden afvikling af workshoppen med et nyt hold studerende 

Kl.14:45-15 de studerende evaluerer dagen med QR-kode. Du og underviseren runder dagen af.  

 

Figurantbeskrivelsen herunder vil være tilgængelig i rummet på dagen, ligesom hospitalstøj og andet 

udstyr til din rolle. 

 

 

Figurantbeskrivelse til – workshop håndtering af i.v. antibiotika til kvinde med vandafgang og GBS  
 

 

Påklædning:  

Hospitalsbluse med gravid mave indenunder evt ’spændt fast’ med en undertrøje/top 

IV adgang. Gerne et par cykelshorts eller andet med bare ben, alternativt store Hospitalsunderbukser/shorts. 

ID armbånd 

 

 

Beskrivelse: 

 

Du hedder Anne, og er gravid i uge 40+2 og har haft en normal graviditet. Du har tidligere født i 2021, en pige. 

Alt forløb normalt med graviditet og fødsel. Du var glad for at du fødte vaginalt og har mod på den 

forestående fødsel. Sidste fødsel startede med veer, så det er nyt for dig at denne fødsel nu begynder med 

at vandet går. Det er også nyt for dig med GBS. Det har fyldt en del i graviditeten – at du skulle komme hurtigt 

ind, så du kunne nå at blive podet, få svar og, hvis nødvendigt, behandling. 

 

Vandet gik med et plask derhjemme for 3 timer siden – du var slet ikke i tvivl. Det var klart og du har hele 

tiden været tryg ved at mærke, at barnet bevæger sig i maven. 

 

Når scenariet begynder, er du på en fødestue. Du står og støtter dig op af sengen Din partner er ved at 

aflevere jeres datter i børnehave. Han er lige om hjørnet. 

Du har veer med 3-4 minutters interval, du har brug for at trække vejret dybt når veerne er der. Når der er 

pause mellem veerne, er du rolig.  

 

Du har et drop i din hånd 

 

Du er som udgangspunkt åben og imødekommende for de studerendes spørgsmål og informationer. Hvis de 

studerende fx gerne vil have dig op i sengen at sidde, når infusion skal tilsluttes, gør du det i en ve pause. 

Hvis de studerende ønsker at udføre undersøgelser, er du imødekommende overfor det. De udvendige 

undersøgelser gøres udenpå dit inderste lag tøj eller på fantom, hvis det er rarere for dig. Indvendig 

undersøgelse gøres på fantom. 
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Du vil gerne have gentaget informationen om antibiotika. Du har fået information i graviditeten, men nu hvor 

’det hele går løs’ er det rart for dig med informationen igen. 

Du samtykker til IV antibiotika, når du er informeret. 

 

Du kan evt. spørge: 

Er der noget jeg skal være opmærksom på, når jeg får det? 

Er det bare denne ene gang eller skal jeg have det igen? 

Har det betydning for barnet? 

 

Indløb af IV antibiotika foregår uden komplikationer.  


